
 
Vitalisera demokratin i Tjörns kommun 

De senaste tre medborgarundersökningarna från SCB har inte varit någon rolig läsning när 
det kommer till delen som rör förtroende. Transparens är själva ryggraden i en sund 
demokrati. När information och beslutsprocesser är öppna och tillgängliga för allmänheten, 
vitaliseras demokratin och medborgarnas förtroende för förtroendevalda och de 
demokratiska institutionerna stärks.  

Att låta fler medborgare komma till tals och ta del av information är avgörande för att 
säkerställa en inkluderande och representativ demokrati. Genom att främja en kultur av 
öppenhet och deltagande kan vi skapa ett starkare och mer motståndskraftigt samhälle. 
Tabellerna nedan utdrag från SCB:s medborgare undersökning de senaste tre åren och 
statistiken talar sitt tydliga språk. Tjörns kommun behöver ta ett kraftigt omtag kring dessa 
frågor och det behöver ske skyndsamt. Demokratin måste vinnas varje dag, och vi som 
förtroendevalda har ett särskilt ansvar att bidra till ett samhälle där öppenhet, 
medborgardelaktighet och transparens är normer, och inte undantag.  

Fråga 1: Upplever du att kommunens politiker arbetar för kommunens bästa? 

År Andel lågt betyg 
2021 73 % 
2022 71,9 % 
2023 75,9 % 

Fråga 2: Upplever du att kommunens politiker är lyhörda till invånarnas tankar och idéer 
kring kommunen och dess verksamheter? 

År Andel lågt betyg 
2021 83 % 
2022 87,2 % 
2023 87,6 % 

Fråga 3: Upplever du att det finns transparens i hur politiska beslut fattas i kommunen? 

År Andel lågt betyg 
2021 84 % 
2022 86,1 % 
2023 86,3 % 

 
Utifrån det ovan nämnda yrkar Socialdemokraterna på: 

- Att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att utreda frågan om öppna 
kommunstyrelsemöten för allmänheten och ta fram en plan för hur det ska 
förverkligas till nästa mandatperiod 

- Att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på vilka fler tillfällen 
allmänhetens frågestund kan hållas vid Kommunfullmäktiges sammanträden och när 
det tidigas kan förverkligas  
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